

Halvårsrapport 2023

Ringerikskraft-konsernet



Hovedpunkter fra 1. halvår

Resultat etter skatt ble 34 millioner kroner. Dette er 88 millioner kroner mindre enn første halvår 2022, og skyldes i hovedsak at nedsalget i Kople sammen med høye kraftpriser preget resultatet i fjor.

Resultatet er som forventet i et driftsår, foreløpig uten spesielle enkelthendelser. Virksomhetene i konsernet leverer som forventet, og bidrar til god verdiskapning.

Vannkraftvirksomheten leverer et godt resultat, og produserer 222 GWh vannkraft. 70 GWh mer enn på samme tid i 2022. Årsaken er i hovedsak mer nedbør og bedre tilsig i elvene.

Oppnådd kraftpris ble 87 øre/kWh. Det er en nedgang på 40 øre/kWh fra første halvår i fjor.

Ringerikskraft og Vidju inngikk en intensjonsavtale om å fusjonere nettselskapene Hallingdal Kraftnett og Føie. Nettselskapene er tilnærmet like i størrelse og har geografisk nærhet.

Nøkkeltall

Mill. kroner	1H 2023	1H 2022	2022
FINANSIELLE NØKKELTALL			
Salgsinntekter	655	757	1 504
EBITDA (EBIT før avskrivninger)	138	175	295
EBIT (driftsresultat)	111	148	240
Resultat før skatt	108	169	255
Resultat etter skatt	34	122	94
Rentebærende gjeld	800	800	800
Egenkapital	629	664	595
Totalkapital	1 846	1 878	2 059
Investeringer i varige driftsmidler	28	80	119
Egenkapital andel	34 %	35 %	29 %
Gjeld/EBITDA (x)	3	2	3
FFO/Gjeld (%)	15 %	37 %	19 %
ANDRE NØKKELTALL			
Antall ansatte	344	398	394
Antall lærlinger	23	31	29
H1 skader 12 måneder	4	5	7
H2 skader 12 måneder	11	10	11
Sykefravær 12 måneder	5 %	5 %	6 %
Produsert vannkraft GWh	222	152	319
Distribuert volum strømnnett GWh	297	357	589



Virksomheten 1. halvår 2023

HMS

Siste 12 måneder ble det registrert 11 personskader, hvorav 4 med fravær. Sykefraværet siste 12 måneder i konsernet var på 5,4%, noe som er høyere enn målet om å være under 3,5%. Det arbeides aktivt med å redusere antall skader og sykefravær i hele virksomheten.

Kraftpris

Fortsatt høye kraftpriser har gitt et godt resultat for vannkraft. Produsert volum på 222 GWh er 70 GWh mer enn samme tid i fjor, og skyldes i hovedsak mye nedbør og bra tilsig. Oppnådd kraftpris er 95 øre/kWh.

Leveringskvalitet

Nettselskapet Føie har hatt god leveringskvalitet med få avbrudd første halvår. Kostnader for ikke levert energi (KILE) ligger noe bak budsjett, noe som skyldes avbrudd i sentrumsnære områder med stor tetthet av kunder og næringsvirksomhet.

Salg av entreprenørvirksomheten

For å styrke entreprenørdriften og løfte morselskapets evne til å satse ytterligere på kjernevirksomheten i konsernet, ble det i 1. halvår 2023 besluttet å gå inn i en prosess med å se på nye eiere til Laje.

Virksomhetsområder

Vannkraft

Ringerikskraft Produksjon AS drifter konsernets hel- og deleide kraftverk. Til sammen ble det produsert 222 GWh i heleide kraftverk inkludert andelen i Viulverkene. Det er 70 GWh mer enn samme periode i 2022. Ringerikskraft kjøper sin andel av kraften i Viul til spotpris.

Virksomheten inklusiv Viul har driftsinntekter på 237 millioner kroner og et resultat før skatt på 105 millioner kroner. Resultatet er høyere enn i 2022, og skyldes økt kraftproduksjon sammenlignet med samme periode i fjor, og fortsatt høye priser på kraft.

Produksjonen av vannkraft er noe under budsjett grunnet perioder med driftsstans på aggregater i tre av kraftverkene. Anleggene er forventet i full drift i løpet andre halvår.

Resultat etter skatt utgjør 43 millioner kroner for vannkraftvirksomheten inklusiv andel i Viul.

Strømnett

Nettvirksomheten Føie AS har driftsinntekter på 124 millioner kroner millioner kroner. Rammen er noe høyere enn normalt grunnet kompensasjon for høyt nettap tidligere år.

Leveringskvaliteten har vært god og avbruddskostnader har vært som normalt per første halvår.

Etter tre prisøkninger på nettleie i 2022, ble nettleien redusert fra 1. juli. Kostnader til nettap er redusert, og den økte nettleien sammen med flaskehalsinntekter har ført til bedring av likviditeten.

I 2023 planlegger vi å bruke ca. 22 millioner kroner på fornyelse og tiltak for å forbedre leveringskvaliteten i Ringeriksregionen og Nore-området.

Den samlede distribuerte energimengde ble 297 GWh som er 60 GWh mindre enn samme periode i fjor. Reduksjonen skyldes redusert nettleveranse til datasenter.

Driftskostnadene har vært på forventet nivå.

Selskapet har investert i strømnettet for 33 millioner kroner, herav 20 millioner kroner ved anleggsbidrag fra kundene.

Resultat etter skatt utgjør 28 million kroner.



Virksomhetsområder

Energiløsninger

Energiløsninger består av satsingen på nye energitjenester, kraftkrevende industri samt selskapene Ringerikskraft Nærvare, Numedal Energi. Virksomhetsområdet leverer et resultat etter skatt som forventet for perioden på -2,7 millioner kroner.

Ringerikskraft ble i januar tildelt 10 mnok til et samarbeidsprosjekt fra finansierungsordningen PILOT-E. Prosjektet skal teste ut ny teknologi som muliggjør økt utnyttelse av eksisterende nett, og vil kunne bidra til økt industrietablering. Prosjektet starter opp høsten 2023 og skal vare i 3 år.

Nærvare

Ringerikskraft Nærvare bygger, eier og drifter varmeanlegg i leilighetskompleks og næringsbygg. De hadde driftsinntekter første halvår på 4,9 millioner kroner. De har en vekststrategi med målsetting om flere anlegg, og det er forventet et økende marked etter fornybar varme som alternativ oppvarming til strøm.

Resultat etter skatt var -0,2 millioner kroner.

Numedal Energi

Fibervirksomheten Numedal Energi hadde driftsinntekter på 2,7 millioner kroner og et resultat etter skatt på -0,3 millioner kroner. Virksomheten ser etter samarbeidsløsninger med andre aktører i regionen for å øke volumet.

Entreprenør

Virksomhets området entreprenør har vært i et krevende marked siden pandemien, og i 2022 og 2023 har det blitt gjennomført flere tiltak som har forbedret driften til markedet og fremtidsutsiktene i dag. De ligger fortsatt bak budsjett, men med en kraftig forbedring fra i fjor.

Virksomheten leverer i hovedsak el-installasjonsoppdrag for energiselskaper, offentlig eide virksomheter og kommuner. De hadde driftsinntekter på 310 millioner kroner første halvår, 10 millioner kroner mindre enn første halvår 2022.

Det har vært svekket etterspørsel på større prosjekter innenfor fagområdet Energi. Innenfor kundeinitierte oppdrag, veiteknikk, elektrifisering og telecom er etterspørselen og marked som forventet. Laje har gjennom en omstrukturingsprosess det siste året tilpasset seg dagens pressede marked, og har full sysselsetting innenfor alle fagområder.

For å styrke entreprenørdriften og løfte morselskapets evne til å satse ytterligere på kjernevirksomheten i konsernet, ble det besluttet å gå inn i en prosess med å se på nye eiere til Laje i 1. halvår 2023.

Resultat etter skatt var minus 22 millioner kroner.



Forventninger fremover

Selskapet har normal drift innen strømmettet. Det har vært utfordringer med driftsstans i tre vannkraftstasjoner. Resultatene har vært som forventet til tross for utfordringer i driften.

Vannkraft

Kraftprisene i Norge har falt gjennom 2023 etter å ha økt kraftig i 2022. Gjennom sommeren har det vært vått vær som har påvirket produksjonen positivt og dratt prisene ned i det korte bildet. Situasjonen i Øst-Europa gjør prisene volatile.

Markedet venter en kraftpris i området rundt 60 - 70 øre/kWh de nærmeste årene. Selskapets risikostyringsstrategi med sikring av kraftpris medfører at endringene i resultatene blir dempet når prisen beveger seg opp og ned.

Strømnett

2023 forventes å være høyere enn et normalt år på inntektssiden for Strømnett. Dette skyldes kompensasjon for høyt nettap fra tiden med datasenter i drift. Selskapet fortsetter arbeidet med å møte effektivitetskravene. Ringerikskraft er rigget til å møte de behov eventuelle vei og bane prosjekter vil medføre, både direkte mot anleggsperioden og utviklingen i regionen.

Entreprenør

Entreprenørselskapet Laje forventer vekst i de klassiske markedene. Selskapet har vært gjennom en omfattende effektiviseringsprosess, og er godt rustet for årene som kommer. Resultatene er kraftig forbedret fra samme periode i fjor.

Ringerikskraft skal fokusere på kjerneområdene innenfor vannkraft, strømmett og varme i årene som kommer, og som følge av dette har Laje blitt solgt til Inin Group. Transaksjonen skal gjennomføres høsten 2023.

Energiløsninger

Kople er i en vekstfase og har et stort verdipotensial for Ringerikskraft i årene som kommer. Selskapet har ambisjoner om å bli en betydelig aktør i markedet.

Fibersatsingen er drevet med base i Rødberg. Selskapet søker samarbeidsløsninger både for fiberen vi har i Numedal, Ringerike og Hole.

Innenfor jordvarmeanlegg er det mulig å fange kundens interesse for slike energiløsninger fremover med det høye prisnivået og med økte krav til energieffektivisering, og Ringerikskraft har en vekstplan innenfor dette området frem mot 2030.

Ringerikskraft er i all hovedsak rigget for å møte de krav og utfordringer som endringene i rammebetingelsene vil medføre.

Resultat

Mill. kroner	1H 2023	1H 2022	2022
Salgsinntekter	655	757	1 504
Innkjøp- og varekostnad	295	354	738
Dekningsbidrag	360	403	766
Personalkostnader	144	172	332
Andre driftskostnader	78	56	140
EBITDA (EBIT før avskrivninger)	138	175	295
Ordinære avskrivninger	22	23	46
Goodwill avskrivninger	5	4	9
EBIT (driftsresultat)	111	148	240
Tilknyttet selskap	10	34	24
Netto finansiposter	-12	-13	-9
Resultat før skatt	108	169	255
Selskapsskatt	-21	0	-24
Grunnrente skatt	-53	-47	-138
Resultat etter skatt	34	122	94



Balanse

Mill. kroner	1H 2023	1H 2022	2022
EIENDELER			
Programvare	5	4	4
Fallrettigheter	255	255	255
Utsatt skattefordel	0	14	0
Goodwill	17	26	21
Sum immaterielle eiendeler	276	299	280
Tomter, bygninger etc.	439	318	366
Maskiner og anlegg	522	577	579
Driftsløsøre etc.	0	35	12
Sum varige driftsmidler	962	930	957
Investering i datterselskap	0	0	0
Investeringer i tilknyttet selskap	132	160	133
Lån til tilknyttet selskap	1	1	1
Investeringer i aksjer og andeler	75	82	83
Andre fordringer	11	3	3
Sum finansielle anleggsmidler	218	247	219
Sum anleggsmidler	1 455	1 475	1 456
Varer	5	5	5
Kundefordringer	200	216	239
Andre kortsiktige fordringer	31	102	127
Sum fordringer	232	318	366
Bankinnskudd, kontanter og lignende	154	79	232
Sum omløpsmidler	391	402	603
Sum eiendeler	1 846	1 878	2 059

Mill. kroner	1H 2023	1H 2022	2022
EGENKAPITAL OG GJELD			
Innskutt egenkapital	274	279	274
Opptjent egenkapital	355	385	321
Sum egenkapital	629	664	595
Langsiktig lån	600	800	600
Pensjonsforpliktelser	7	38	23
Utsatt skatt	40	18	40
Avsetning andre forpliktelser	0	0	0
Sum langsiktig gjeld	647	856	664
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	0	4
Kortsiktig lån	200	0	200
Leverandørgjeld	52	105	221
Offentlige avgifter	56	61	103
Betalbar skatt	146	60	141
Utbytte	0	0	35
Annen kortsiktig gjeld	110	131	95
Sum kortsiktig gjeld	571	357	800
Sum gjeld og egenkapital	1 846	1 878	2 059



Kontantstrøm

Mill. kroner	1H 2023	1H 2022	2022
KONTANTSTRØM FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER			
Ordinært resultat før skattekostnad	108	169	256
Betalt skatt	-66	-16	-54
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	0	-162
Resultat fra tilknyttet selskap	-10	-34	-29
Ordinære avskrivninger	23	23	46
Goodwill avskrivninger	4	4	9
Differanse kostnadsført og innbetalt pensjon	-17	-1	-20
Endring i andre tidsavgrensninger eiendeler	96	54	74
Endring i andre tidsavgrensninger gjeld	-34	-83	26
Endring i varelager	0	5	0
Endring andre omløpsmidler og gjeldsposter	-133	-153	-1
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-28	-32	147

Mill. kroner	1H 2023	1H 2022	2022
KONTANTSTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITETER			
Investering i driftsmidler	-48	-80	-161
Innbetaling kundefinansierte anlegg	19	11	42
Avgang anleggsmidler	0	128	2
Avgang finansielle anleggsmidler	0	0	88
Investering i datterselskaper / tilknyttet virksomhet	0	0	0
Utbytte fra tilknyttet virksomhet	11	0	32
Tilbakebetaling av lån fra tilknyttet virksomhet	0	0	39
Endring aksjer og andeler	0	0	0
Obligasjoner og andre fordringer	0	0	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-17	59	43
KONTANTSTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER			
Endring i rentebærende gjeld	0	0	0
Innskutt egenkapital	0	0	0
Netto endring av kassekreditt	2	0	4
Nedbetaling av langsiktig gjeld	0	0	0
Utbetaling av utbytte	-35	-32	-32
Innbetaling av utbytte	0	0	0
Netto endring ved salg og overføring av aksjer	0	0	-15
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-33	-32	-42
Netto endring i kontanter	-78	-4	148
Kontanter ved periodens start 1. januar	232	84	84
Kontanter ved periodens slutt	154	79	232



Noter

Mill. kroner	Konsern	Vannkraft	Strømnett	Entreprenør	Marked øvrig	Mor (holding)	Elimineringer
Driftsinntekter	655	237	124	310	10	27	-53
Driftskostnader	517	125	73	327	7	37	-51
EBITDA (EBIT før avskrivninger)	138	113	51	-17	3	-10	-2
Ordinære avskrivninger	23	5	10	5	2	2	-1
Goodwill avskrivninger	4	0	0	4	0	0	0
EBIT (driftsresultat)	111	108	41	-26	1	-12	-1
Egenkapital	629	552	207	52	66	773	-1 020
Totalkapital	1 846	1 091	597	250	134	2 002	-2 228

Viul kraft og Kople er ikke med i oppstilling. De tas inn etter egenkapitalmetoden under finanskostnader.

Regnskapet er utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder og opplysningene i regnskapet gir et rettviseende bilde av foretakets og konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. Rapporten gir en rettviseende oversikt over utviklingen, resultatet og stillingen til foretaket og konsernet.

30. juni 2023

31. august 2023

Alf Inge Berget
Konsernsjef

Ringerikskraft er et energikonsern med virksomhetsområdene vannkraft, strømmnett og energiløsninger. Konsernet har hovedkontor og forretningsadresse på Hønefoss i Ringerike kommune. Vi skal eie, bygge, drifte og levere tjenester innen fornybar energi, og vi skal skape fremtidens energitjenester.

